КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 мая 2024 г. № 208

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми
от 24 августа 2017 г. № 452 «О Министерстве природных ресурсов и

охраны окружающей среды Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 24

августа 2017 г. № 452 «О Министерстве природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Коми» изменения согласно приложению
(далее -  изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 4
изменений, который вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Первый заместитель Предел
Правительства Республики Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 8 мая 2024 г. № 208

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 24 августа

2017 г. № 452 «О Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей
среды Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 24 августа 2017 г.
№ 452 «О Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми»:

в Положении о Министерстве природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Коми, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

1. Пункт 10.8 дополнить подпунктом 52 следующего содержания:
«52) выявляет объекты накопленного вреда окружающей среде,

организует ликвидацию накопленного вреда окружающей среде;».
2. В пункте 10.9:
1) в подпункте 11 слова «коммунальных отходов.» заменить словами

«коммунальных отходов;»;
2) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) определяет способ расчета объема и (или) массы твердых

коммунальных отходов в целях расчетов по договорам на оказание услуг по
обращению с твердыми коммунальными отходами, утверждает порядок
выбора способа расчета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов
в целях расчетов по договорам на оказание услуг по обращению с твердыми
коммунальными отходами региональным оператором и (или) потребителем
услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.».

3. Подпункт 151 пункта 10.15 изложить в следующей редакции:
«15') осуществляет внесение в государственный лесной реестр

сведений об объеме, видовом (породном) и сортиментном составе древесины -
характеристиках древесины, заготовленной гражданами для собственных
нужд на землях лесного фонда;».

4. Дополнить пунктом 10.32.1 следующего содержания:
«10.32.1. Размещает в федеральной государственной информационной

системе состояния окружающей среды информацию, установленную абзацами
двадцатым -  двадцать вторым пункта 17 Положения о федеральной
государственной информационной системе состояния окружающей среды,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
19 марта 2024 г. № 329.».

3

5. В подпункте 36 пункта 11 слова «земельных участков из состава
земель лесного фонда» заменить словами «лесных участков из состава земель
лесного фонда».